
輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

110 學年度下學期ㄧ年級授課時間表 
 節次 

時間 
星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

A 
M 

D1  
08:10 
09:00 

 大一西班牙語讀本 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

李素卿 
Luisa 

FG202 

全人外語 
校訂必修 2 學分 

 
 

大一西班牙語
書寫練習 

必修 2 學分 
B 組 

大一西班牙語
會話 

必修 2 學分 
c 組 

西語國家文化概論 
必修 2 學分 

 
 

李素卿 
Luisa 
LB401 

D2  
09:10 
10:00 

簡藝珊 
Lina 

賴彥伶 
Mónica 

FG303 LA208 

D3  
10:10 
11:00 

 
 

大一西班牙語
會話 

必修 2 學分 
a 組 

大一西班牙語
會話 

必修 2 學分 
b 組 

大一西班牙語書寫練習 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

簡藝珊 
Lina 

ES409 

西語聽力訓練(二) 
選修 2 學分 

 
 

賴彥伶 
Mónica 
FG208 

全民國防教育軍事訓練 
校訂必修 0 學分 

【註】單週上課，每次上 2
小時 

 
 

寧忠湘 
LA304 

D4  
11:10 
12:00 

杜孝捷 
Alicia 

宓博多 
Leopoldo 

LA204 LA206 

P 
M 

D5  
01:40 
02:30 

大一西班牙語文法 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

杜東璊 
Regina 
FG303 

 導師時間 
校必修 0 學分 

 
 

簡藝珊 
Lina  

LA211 

大一西班牙語讀本 
必修 2 學分 

B 組 
 
 

李素卿 
Luisa 
LB304 

 

D6 
02:40  
03:30 

D7 
03:40 
04:30 

大一西班牙語文法 
必修 2 學分 

B 組 
 
 

杜東璊 
Regina 
FG303 

體育 
校訂必修 0 學分 

 

 
 
 

國文 
校訂必修 2 學分 

 
 
 
 
 

 

D8 
04:40 
05:30 

 
 



輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

110 學年度下學期二年級授課時間表 

 節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

A 
M 

D1 
08:10 
09:00 

 大二西班牙語文法 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

蘇素嬌 
Anita 
FG303 

大二西班牙語會話 
必修 2 學分 

a 組 
 
 

賴彥伶 
Mónica 
LA208 

大二西班牙語讀本 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

蘇素嬌 
Anita 
FG202 

大二西班牙語讀本 
必修 2 學分 

B 組 
 
 

蘇素嬌 
Anita 
FG202 

D2 
09:10 
 10:00 

D3  
10:10 
11:00 

拉丁美洲短篇敘事 
選修 2 學分  
(上限 30 人) 

 
 

許玉燕 
Hortensia 

FG303 

大二西班牙語書寫練習 
必修 2 學分 

B 組 
 
 

簡藝珊 
Lina 

FG303 

大二西班牙語會
話 

必修 2 學分 
 b 組 

大二西班牙語
會話 

必修 2 學分 
 c 組 

西語詞彙應用(二) 
選修 2 學分  
(上限 50 人) 

 
 

傅玉翠 
Andrea 
LA213 

中南美洲文化概論(二) 
選修 2 學分 
(上限 30 人) 

 
 

李素卿 
Luisa 

LA208  

D4  
11:10 
12:00 

杜孝捷 
Alicia 

宓博多
Leopoldo 

LA213 LA211 

P 
M 

D5  
01:40 
02:30 

  大二西班牙語書寫練習 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

簡藝珊 
Lina 
E409 

大二西班牙語文法 
必修 2 學分 

B 組 
 
 

蘇素嬌 
Anita 
FG303 

導師時間 
校訂必修 0 學分 

 
 

李素卿 
Luisa  

LA213 

西語聽講練習 
選修 2 學分 
(上限 25 人) 

 
 

簡藝珊 
Lina 

FG303 

 

D6 
02:40 
03:30 

D7  
03:40 
04:30 

 跨文化溝通理解 
選修 2 學分 
(上限 24 人) 

 
 

杜東璊 
Regina 
FG303 

 
 

人生哲學 
校訂必修 2 學分 

 
 

尹惠敏 
SF131 

 

D8 
04:40 
05:30 

 



輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

110 學年度下學期三年級授課時間表 
 節次 

時間 
星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

A 
M 

D1 
08:10 
09:00 

 院訂英語課程 
必修 2 學分 

大三西班牙語會話 
必修 2 學分 

b 組 
 
 

耿哲磊 
Miguel Ángel 

LB103 

西漢翻譯 
必修 2 學分 

A 組 
 
 

杜孝捷 
Alicia  
LB401 

語法、口語與書寫表達(二) 
選修 2 學分 

★ 主開西文三 
(上限 45 人) 

 
傅玉翠 

Andrea 
FG303 

A 組 
新聞英語 

B 組 
職場英語 

D2  
09:10    
10:00 

劉學真 林昱辰 

LB304 LA213 

D3  
10:10     
11:00 

 西語新聞文學極短篇 
選修 2 學分 

★ 主開西文三 
(上限 25 人) 

 
賴彥伶 

Mónica 
LA302 

大三西班牙語
文法 

必修 2 學分 
A 組 

西文商業書信
（二） 

選修 2 學分 
(上限 30 人) 

大三西班牙語
文法 

必修 2 學分 
B 組 

西漢翻譯 
必修 2 學分 

B 組 

大三西班牙語閱讀與寫作 
必修 2 學分 

A 組  B 組 

D4  
11:10 
12:00 

杜東璊 
Regina 

蘇素嬌 
Anita 

杜東璊 
Regina 

杜孝捷 
Alicia 

耿哲磊 
Miguel Ángel 

杜孝捷 
Alicia 

FG303 LB401 FG303 LB401 FG303 FG204 

P 
M 

D5  
01:40 
02:30 

中華文化多語
談-西語(二) 
選修 2 學分 

★ 主開西文三 
(上限 30 人) 

畢業進階西文  
選修 1 學分 

★ 主開西文四 
【註】單週上
課，每次上 2

小時 

大三西班牙語會話 
必修 2 學分 

a 組 
 
 

歐蓓絲 
  Beatriz 
 LA206 

導師時間 
校訂必修 0 學分 

 
 
 

賴彥伶 
Mónica 
LB304 

大三西班牙語會話 
必修 2 學分 

c 組 
 
 

耿哲磊 
Miguel Ángel 

LA206 

 

D6  
02:40 
03:30 

陸孟雁 
Laura 

歐蓓絲 
Beatriz 

FG208 LA213 

D7  
03:40 
04:30 

   
 

 

 
 

D8 
04:40 
05:30 

 



輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

110 學年度下學期四年級授課時間表 
 節次 

時間 
星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

A 
M 

D1  
08:10 
09:00 

 大四西班牙語會話 
a 組 

必修 2 學分 
 
 

劉康 
Antonio 
LA206  

大四西班牙語會話 
b 組 

必修 2 學分 
 
 

劉康 
Antonio 
LA204  

大四西班牙語會話 
 c 組 

必修 2 學分 
 
 

耿哲磊 
Miguel Ángel 

LA204 

語法、口語與書寫表達(二) 
選修 2 學分 

★ 主開西文三 
(上限 45 人) 

 
傅玉翠 

Andrea  
FG303 

D2  
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

漢西翻譯(二) 
選修 2 學分 
(上限 20 人) 

 
 

雷孟篤 
José Ramón 

LB401 

西語新聞文學極短篇 
選修 2 學分 

★ 主開西文三 
(上限 25 人) 

 
賴彥伶 

Mónica 
LA302 

大四西班牙語
閱讀與寫作 

A 組 
必修 2 學分 

大四西班牙語
文法 
A 組 

必修 2 學分 

大四西班牙語文法 
B 組 

必修 2 學分 
 
 

歐蓓絲 
Beatriz 
LA211 

口譯(二) 
選修 2 學分 
(上限 20 人) 

 
 

陸孟雁 
Laura 
LC302 

D4  
11:10 
12:00 

劉康 
Antonio 

歐蓓絲 
Beatriz  

LA204 FG204 

P 
M 

D5  
01:40 
02:30 

中華文化多語
談-西語(二) 
選修 2 學分 

★ 主開西文三 
(上限 30 人) 

畢業進階西文  
選修 1 學分 

★ 主開西文四 
【註】單週上
課，每次上 2

小時 

表演藝術(二) 
選修 2 學分 

 
 

耿哲磊 
Miguel Ángel 

理圖劇場 
【註】欲參與畢業公演者必選 

導師時間 
校訂必修 0 學分 

 
 

杜東璊 
Regina 
LB401 

大四西班牙語閱讀與寫作 
B 組 

必修 2 學分 
 
 

歐蓓絲 
Beatriz 
LA211 

 

D6  
02:40           
03:30 

陸孟雁 
Laura 

歐蓓絲 
Beatriz 

FG208 LA213 

D7 
03:40 
04:30 

      

D8  
04:40 
05:30 

 



輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

110 學年度下學期輔系授課時間表 

 節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

Ａ 
M 

D1  
08:10 
09:00 

     

D2  
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

     

D4  
11:10 
12:00 

P 
M 

D5  
01:40 
02:30 

     

D6  
02:40           
03:30 

D7 
03:40 
04:30 

輔一 
大一西班牙語

會話 
必修 2 學分 

輔二 
大二西班牙語

文法 
必修 2 學分 

 

 輔一 
西語聽力訓練 
必修 2 學分 

輔二 
大二西班牙語

會話 
必修 2 學分 

 輔一 
大一西班牙語文法 

必修 2 學分 
 
 

游淳傑 
Lucas 
LB304 

宓博多 
Leopoldo 

陸孟雁 
Laura 

D8  
04:40 
05:30 

陸孟雁 
Laura 

游淳傑 
Lucas 

FG208 LB304 FG303 LB105 

 

 

 



輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

110 學年度下學期碩士班授課時間表 

 節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

Ａ 
M 

D1  
08:10 
09:00 

   
 

  

D2  
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

西語飲食文學與文化(二) 
選修 1 學分 

【註】單週上課，每次上 2 小時 
 
 

賴彥伶 
Mónica 
LA206 

烏托邦和反烏托邦：羅伯托·波拉尼
奧和 2666 
選修 2 學分 

 
 

耿哲磊 
Miguel Ángel 

FG307 

會議口譯(二) 
選修 2 學分 

 
 

陸孟雁 Laura (1.5) 
李素卿 Luisa (0.5) 

LC302 

青少年兒童文學 
選修 2 學分 

 
 

李素卿 
Luisa 

FG307 

 

D4  
11:10 
12:00 

P 
M 

D5  
01:40 
02:30 

歐洲文化與思想基本概念(二) 
選修 2 學分 

  
 
 

雷孟篤 
José Ramón 

LB401 

高級西班牙語商
務詞彙 

選修 1 學分 
【註】單週上課每

次上 2 小時 

安娜瑪莉亞瑪杜
特故事之句法結

構研究 
選修 1 學分 

【註】雙週上課
每次上 2 小時 

 
 

一般筆譯(二):中譯西 
選修 2 學分 

 
 
 

雷孟篤 
José Ramón 

LB401 

 

D6  
02:40           
03:30 

劉康 
Antonio 

宓博多 
Leopoldo 

LA204 LA204 

D7 
03:40 
04:30 

語用學導論：學習正確的使用西
文 

選修 2 學分 
 
 

歐蓓絲 
Beatriz 
LA204 

新聞翻譯：西譯中(二) 
選修 2 學分 

 
 

杜孝捷 
Alicia 
LC302 

   

D8  
04:40 
05:30 

 


