

輔仁大學外語學院西班牙語文學系
110 學年度下學期一年級授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
A M	D1 08:10 09:00		大一西班牙語讀本 必修 2 學分 A 組 李素卿 Luisa FG202	全人外語 校訂必修 2 學分	大一西班牙語 書寫練習 必修 2 學分 B 組	西語國家文化概論 必修 2 學分
	D2 09:10 10:00				簡藝珊 Lina	李素卿 Luisa LB401
	D3 10:10 11:00		大一西班牙語 會話 必修 2 學分 a 組		賴彥伶 Mónica FG303	
	D4 11:10 12:00		大一西班牙語 會話 必修 2 學分 b 組 杜孝捷 Alicia LA204		大一西班牙語書寫練習 必修 2 學分 A 組 簡藝珊 Lina ES409	西語聽力訓練(二) 選修 2 學分 賴彥伶 Mónica FG208
	D5 01:40 02:30	大一西班牙語文法 必修 2 學分 A 組 杜東璣 Regina FG303		導師時間 校必修 0 學分 簡藝珊 Lina LA211	全民國防教育軍事訓練 校訂必修 0 學分 【註】單週上課 · 每次上 2 小時 寧忠湘 LA304	
	D6 02:40 03:30					
	D7 03:40 04:30	大一西班牙語文法 必修 2 學分 B 組 杜東璣 Regina FG303	體育 校訂必修 0 學分	大一西班牙語讀本 必修 2 學分 B 組 李素卿 Luisa LB304		
	D8 04:40 05:30				國文 校訂必修 2 學分	

輔仁大學外語學院西班牙語文學系
110 學年度下學期二年級授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
A M	D1 08:10 09:00	拉丁美洲短篇敘事 選修 2 學分 (上限 30 人)	大二西班牙語文法 必修 2 學分 A 組 蘇素嬌 Anita FG303	大二西班牙語會話 必修 2 學分 a 組 賴彥伶 Mónica LA208	大二西班牙語讀本 必修 2 學分 A 組 蘇素嬌 Anita FG202	大二西班牙語讀本 必修 2 學分 B 組 蘇素嬌 Anita FG202
	D2 09:10 10:00					
	D3 10:10 11:00		大二西班牙語書寫練習 必修 2 學分 B 組 許玉燕 Hortensia FG303	大二西班牙語會話 必修 2 學分 b 組 簡藝珊 Lina FG303	大二西班牙語會話 必修 2 學分 c 組 杜孝捷 Alicia LA213	西語詞彙應用(二) 選修 2 學分 (上限 50 人) 傅玉翠 Andrea LA213
	D4 11:10 12:00					
P M	D5 01:40 02:30	大二西班牙語書寫練習 必修 2 學分 A 組 簡藝珊 Lina E409	大二西班牙語文法 必修 2 學分 B 組 蘇素嬌 Anita FG303	導師時間 校訂必修 0 學分 李素卿 Luisa LA213	西語聽講練習 選修 2 學分 (上限 25 人) 簡藝珊 Lina FG303	中南美洲文化概論(二) 選修 2 學分 (上限 30 人) 李素卿 Luisa LA208
	D6 02:40 03:30					
	D7 03:40 04:30		跨文化溝通理解 選修 2 學分 (上限 24 人) 杜東瑞 Regina FG303		人生哲學 校訂必修 2 學分 尹惠敏 SF131	
	D8 04:40 05:30					

輔仁大學外語學院西班牙語文學系
110 學年度下學期三年級授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
A M	D1 08:10 09:00		院訂英語課程 必修 2 學分	大三西班牙語會話 必修 2 學分 b 組 耿哲磊 Miguel Ángel LB103	西漢翻譯 必修 2 學分 A 組 杜孝捷 Alicia LB401	語法、口語與書寫表達(二) 選修 2 學分 ★主開西文三 (上限 45 人) 傅玉翠 Andrea FG303
	D2 09:10 10:00		A 組 新聞英語 B 組 職場英語			
	D3 10:10 11:00		劉學真 林昱辰			大三西班牙語閱讀與寫作 必修 2 學分
	D4 11:10 12:00		LB304 LA213			A 組 B 組 杜東瑞 Regina 蘇素嬌 Anita 杜東瑞 Regina 杜孝捷 Alicia 耿哲磊 Miguel Ángel 杜孝捷 Alicia
	D5 01:40 02:30	中華文化多語 談-西語(二) 選修 2 學分 ★主開西文三 (上限 30 人)	畢業進階西文 選修 1 學分 ★主開西文四 【註】單週上 課 · 每次上 2 小時	大三西班牙語會話 必修 2 學分 a 組 歐蓓絲 Beatrix LA206	大三西班牙語 文法 必修 2 學分 A 組 西漢翻譯 必修 2 學分 B 組 大三西班牙語 文法 必修 2 學分 B 組 FG303	大三西班牙語會話 必修 2 學分 c 組 耿哲磊 Miguel Ángel LA206
	D6 02:40 03:30		陸孟雁 Laura			
	FG208		LA213			
	D7 03:40 04:30					
P M	D8 04:40 05:30					

輔仁大學外語學院西班牙語文學系
110 學年度下學期四年級授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
A M	D1 08:10 09:00		大四西班牙語會話 a 組 必修 2 學分 劉康 Antonio LA206	大四西班牙語會話 b 組 必修 2 學分 劉康 Antonio LA204	大四西班牙語會話 c 組 必修 2 學分 耿哲磊 Miguel Ángel LA204	語法、口語與書寫表達(二) 選修 2 學分 ★主開西文三 (上限 45 人) 傅玉翠 Andrea FG303
	D2 09:10 10:00					
	D3 10:10 11:00	漢西翻譯(二) 選修 2 學分 (上限 20 人) 雷孟篤 José Ramón LB401	西語新聞文學極短篇 選修 2 學分 ★主開西文三 (上限 25 人) 賴彥伶 Mónica LA302	大四西班牙語 閱讀與寫作 A 組 必修 2 學分 劉康 Antonio LA204	大四西班牙語 文法 A 組 必修 2 學分 歐蓓絲 Beatrix FG204	大四西班牙語文法 B 組 必修 2 學分 歐蓓絲 Beatrix LA211
	D4 11:10 12:00					
	D5 01:40 02:30	中華文化多語 談-西語(二) 選修 2 學分 ★主開西文三 (上限 30 人) 陸孟雁 Laura FG208	表演藝術(二) 選修 2 學分 耿哲磊 Miguel Ángel 理圖劇場 【註】欲參與畢業公演者必選	導師時間 校訂必修 0 學分 杜東璣 Regina LB401	大四西班牙語閱讀與寫作 B 組 必修 2 學分 歐蓓絲 Beatrix LA211	
	D6 02:40 03:30					
	D7 03:40 04:30					
	D8 04:40 05:30					

輔仁大學外語學院西班牙語文學系
110 學年度下學期輔系授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
A M	D1 08:10 09:00					
	D2 09:10 10:00					
	D3 10:10 11:00					
	D4 11:10 12:00					
P M	D5 01:40 02:30					
	D6 02:40 03:30					
	D7 03:40 04:30	輔一 大一西班牙語 會話 必修 2 學分	輔二 大二西班牙語 文法 必修 2 學分	輔一 西語聽力訓練 必修 2 學分	輔二 大二西班牙語 會話 必修 2 學分	輔一 大一西班牙語文法 必修 2 學分
	D8 04:40 05:30	陸孟雁 Laura	游淳傑 Lucas	宓博多 Leopoldo	陸孟雁 Laura	游淳傑 Lucas LB304
		FG208	LB304	FG303	LB105	

輔仁大學外語學院西班牙語文學系
110 學年度下學期碩士班授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
A M	D1 08:10 09:00					
	D2 09:10 10:00					
	D3 10:10 11:00	西語飲食文學與文化(二) 選修 1 學分 【註】單週上課，每次上 2 小時 賴彥伶 Mónica LA206	烏托邦和反烏托邦：羅伯托·波拉尼 奧和 2666 選修 2 學分 耿哲磊 Miguel Ángel FG307	會議口譯(二) 選修 2 學分 陸孟雁 Laura (1.5) 李素卿 Luisa (0.5) LC302	青少年兒童文學 選修 2 學分 李素卿 Luisa FG307	
	D4 11:10 12:00					
P M	D5 01:40 02:30	歐洲文化與思想基本概念(二) 選修 2 學分 雷孟篤 José Ramón LB401	高級西班牙語商務詞彙 選修 1 學分 【註】單週上課每次上 2 小時 劉康 Antonio LA204	安娜瑪莉亞杜特故事之句法結構研究 選修 1 學分 【註】雙週上課每次上 2 小時 宓博多 Leopoldo LA204	一般筆譯(二):中譯西 選修 2 學分 雷孟篤 José Ramón LB401	
	D6 02:40 03:30					
	D7 03:40 04:30	語用學導論：學習正確的使用西文 選修 2 學分 歐蓓絲 Beatrix LA204	新聞翻譯：西譯中(二) 選修 2 學分 杜孝捷 Alicia LC302			
	D8 04:40 05:30					